
（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

在宅医療機器等賃貸借
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.6.27
株式会社上條器械店
長野県松本市笹賀７６００－１９

一般競争入札 －
15,058,094

（予定総額）
－

在宅医療機器等賃貸借
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.6.27
帝人在宅医療株式会社
東京都千代田区霞が関３－２－１

一般競争入札 －
34,428,240

（予定総額）
－

在宅医療機器等賃貸借
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.6.27
中日本メディカルリンク株式会社
長野県松本市丸の内８－１

一般競争入札 －
64,120,291

（予定総額）
－

在宅医療機器等賃貸借
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.6.27
鍋林株式会社
長野県松本市中央３－２－２７

一般競争入札 －
1,572,112

（予定総額）
－

在宅医療機器等賃貸借
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.6.27
株式会社星医療産機
東京都足立区入谷７－１１－１８

一般競争入札 －
325,451

（予定総額）
－

検査試薬購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.7.1
アズサイエンス株式会社
長野県松本市村井町西2-3-35

一般競争入札 －
7,155,522

（予定総額）
－

検査試薬購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.7.1
岡野薬品株式会社
長野県松本市本庄１丁目５番１４
号

一般競争入札 －
397,872

（予定総額）
－

検査試薬購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.7.1
株式会社スズケン
長野県塩尻市大字桟式２１２

一般競争入札 －
3,372,261

（予定総額）
－

検査試薬購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.7.1
株式会社メディセオ
長野県松本市笹賀７６００－５５

一般競争入札 －
2,033,083

（予定総額）
－

検査試薬購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.7.1
株式会社上條器械店
長野県松本市笹賀７６００－１９

一般競争入札 －
2,958,682

（予定総額）
－

検査試薬購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.7.1
東邦薬品株式会社　松本営業所
長野県塩尻市広丘野村１９８６

一般競争入札 －
9,100,790

（予定総額）
－

病院情報システム運用支
援業務派遣

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.7.31
アドバンステクノロジー株式会社
山梨県甲斐市西八幡２２３９－１

一般競争入札 －
3,520

（時間単価）
－

県道拡張工事に伴う構内
駐車場等整備工事に関す
る基本・実施設計、工事管

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.13 株式会社　三輝設計事務所 一般競争入札 － 2,719,200 －

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
株式会社ナガキュウ
長野県松本市大字笹賀７６００－２
６

一般競争入札 －
4,539,749

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
アクティ株式会社
長野県東筑摩郡山形村８２２８

一般競争入札 －
3,929,845

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
長野メディカルフーズ株式会社
長野県埴科郡坂城町大字上平２２
７２－１

一般競争入札 －
2,095,619

（予定総額）
－

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
鍋林株式会社
長野県松本市中央３－２－２７

一般競争入札 －
7,512,555

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
株式会社スズケン
長野県塩尻市大字桟式２１２

一般競争入札 －
1,538,524

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
ユモトフード
長野県松本市梓川倭２２３９−４

一般競争入札 －
1,139,748

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
ニッカネ
長野県長野市篠ノ井布施五明
3536-1

一般競争入札 －
1,636,065

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
高瀬物産
東京都江東区塩浜１－３－１６

一般競争入札 －
288,419

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
丸共
長野県松本市市場９－３２

一般競争入札 －
357,533

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
岡野薬品
長野県松本市本庄１－５－１４

一般競争入札 －
319,816

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
ことぶき乳販
長野県松本市大字寿小赤２４４１
－１

一般競争入札 －
3,559,046

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
南信ヤクルト
長野県松本市野溝木工１－３－３
４

一般競争入札 －
43,660

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
カネマル
長野県松本市大字笹賀７６００－４
１

一般競争入札 －
105,384

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
山八醤油
長野県松本市島立２２３５

一般競争入札 －
258,319

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
東翠園
愛知県岡崎市中金町森東下６３

一般競争入札 －
49,831

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
マルゼンフーズ株式会社
長野県松本市小屋南1-15-34

一般競争入札 －
2,429,627

（予定総額）
－

２０１９年度後期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
ユーシーシーフーヅ株式会社
長野県松本市野溝東1-13-25

一般競争入札 －
275,740

（予定総額）
－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
アルフレッサ株式会社　松本支店
長野県松本市征矢野１－８－１０

一般競争入札 －
26,044,849
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
株式会社スズケン　塩尻支店
長野県塩尻市大字桟式２１２

一般競争入札 －
87,555,763
(予定総額)

－



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
株式会社メディセオ
長野県松本市笹賀７６００－５５

一般競争入札 －
87,555,763
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
東邦薬品株式会社　松本営業所
長野県塩尻市広丘野村１９８６

一般競争入札 －
87,555,763
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
岡野薬品株式会社
長野県松本市本庄１丁目５番１４
号

一般競争入札 －
87,555,763
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
東和薬品株式会社　松本営業所
長野県塩尻市広丘吉田１６５０－７

一般競争入札 －
87,555,763
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
鍋林株式会社　松本営業所
長野県松本市双葉８番１０号

一般競争入札 －
87,555,763
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
株式会社中部日本医薬　松本営
業所
長野県松本市筑摩２丁目２６番１７

一般競争入札 －
87,555,763
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
中日本メディカルリンク株式会社
長野県松本市丸の内８－１

一般競争入札 －
50,743,406
(予定総額)

－

令和元年度医薬品購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.9.30
株式会社上條器械店
長野県松本市笹賀７６００－１９

一般競争入札 －
69,763,346
(予定総額)

－

令和元年度精白米購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.10.31
有限会社川久保米穀　長野県松
本市笹賀7075-1番地

一般競争入札 －
5,253,951

（予定総額）
－

業務用ＰＣ一式購入
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.11.13
株式会社東機システムサービス
東京都港区芝５－２６－２４

一般競争入札 － 3,557,400 －

オンライン購読
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.12.24 ユサコ株式会社 一般競争入札 － 1,800,346 －

オンライン購読
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R1.12.24 株式会社文光堂書店 一般競争入札 － 1,882,481 －

超音波画像診断装置一式
（２台）

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.1.15
中日本メディカルリンク(株)
長野県松本市丸ノ内８-１

一般競争入札 － 13,640,000 －

電気需給
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.2.28
中部電力株式会社
愛知県名古屋市東区東新町１番
地

一般競争入札 －
293,588,661
（予定総額）

－

建築物調査
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.25 有限会社久保建設 一般競争入札 － 434,500 －

患者及び職員の災害備蓄
保存食購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.26
ミドリ安全長野株式会社
長野県長野市大字高田字五分一
沖６４１－１

一般競争入札 －
1,360,930

（予定総額）
－



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

患者及び職員の災害備蓄
保存食購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.26
有限会社ユモトフード
長野県松本市梓川倭２２３９−４

一般競争入札 －
840,927

（予定総額）
－

患者及び職員の災害備蓄
保存食購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.26
長野メディカルフーズ株式会社
長野県埴科郡坂城町大字上平２２
７２－１

一般競争入札 －
271,188

（予定総額）
－

患者及び職員の災害備蓄
保存食購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.26
マルゼンフーズ株式会社
長野県松本市小屋南1-15-34

一般競争入札 －
669,071

（予定総額）
－

患者及び職員の災害備蓄
保存食購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.26
株式会社北産業
長野県松本市島立８４５－１

一般競争入札 －
721,408

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
株式会社ナガキュウ
長野県松本市大字笹賀７６００－２
６

一般競争入札 －
3,127,728

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
アクティ株式会社
長野県東筑摩郡山形村８２２８

一般競争入札 －
5,748,113

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
長野メディカルフーズ株式会社
長野県埴科郡坂城町大字上平２２
７２－１

一般競争入札 －
3,365,772

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
鍋林株式会社
長野県松本市中央３－２－２７

一般競争入札 －
7,966,532

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
株式会社スズケン
長野県塩尻市大字桟式２１２

一般競争入札 －
1,455,726

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
ユモトフード
長野県松本市梓川倭２２３９−４

一般競争入札 －
1,306,558

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
ニッカネ
長野県長野市篠ノ井布施五明
3536-1

一般競争入札 －
2,289,783

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
高瀬物産
東京都江東区塩浜１－３－１６

一般競争入札 －
763,470

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
丸共
長野県松本市市場９－３２

一般競争入札 －
91,465

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
岡野薬品
長野県松本市本庄１－５－１４

一般競争入札 －
477,275

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
ことぶき乳販
長野県松本市大字寿小赤２４４１
－１

一般競争入札 －
3,844,352

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
山八醤油
長野県松本市島立２２３５

一般競争入札 －
345,583

（予定総額）
－



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
東翠園
愛知県岡崎市中金町森東下６３

一般競争入札 －
51,775

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
マルゼンフーズ株式会社
長野県松本市小屋南1-15-34

一般競争入札 －
2,178,456

（予定総額）
－

令和２年度前期給食材料
購入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
ユーシーシーフーヅ株式会社
長野県松本市野溝東1-13-25

一般競争入札 －
775,514

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
株式会社AJC
長野県松本市浅間温泉１丁目１８
番８号

一般競争入札 －
56,919

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
ケイティケイ株式会社　松本営業
所
長野県松本市白板２丁目３番３０

一般競争入札 －
902,184

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
NECフィールディング株式会社
長野県松本市深志１丁目４番２５
号

一般競争入札 －
1,978,218

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
永光産業株式会社
東京都中央区新富１丁目７番７号

一般競争入札 －
776,433

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
株式会社北産業
長野県松本市島立８４５－１

一般競争入札 －
2,128,029

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
有限会社小松電器
千葉県船橋市本町１－１３－１０－
１０１

一般競争入札 －
21,658,571

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
信越文具株式会社
長野県松本市筑摩１丁目２８番５
号

一般競争入札 －
1,075,861

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
株式会社信交社
長野県安曇野市豊科５９０１－２

一般競争入札 －
368,476

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
タカサワ通商株式会社
長野県松本市征矢野２丁目１２番
４６号

一般競争入札 －
14,498

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
鍋林株式会社
長野県松本市中央３－２－２７

一般競争入札 －
2,654,509

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
千葉紙工株式会社
千葉県四街道市物井５９８番１２

一般競争入札 －
1,176,468

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
中日本メディカルリンク株式会社
長野県松本市丸の内８－１

一般競争入札 －
19,872

（予定総額）
－

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
株式会社ミカサ
長野県松本市高宮北４番２号

一般競争入札 －
801,490

（予定総額）
－



（別紙２）

契約事務取扱細則第２６条の２に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

公益法人
の区分

国所管、都道
府県所管の
区分

応札・応
募者数

契約金額（円）
（税込）

落札率
（％）

公益法人の場合

備　考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競
争入札及び公募型企画
競争の別

予定価格（円）

令和２年度一般消耗品購
入

独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.3.31
株式会社日本ポイントサービス
神奈川県川崎市川崎区南町１５－
３

一般競争入札 －
2,221,835

（予定総額）
－

エレベートバス一式（２台）
独立行政法人国立病院機構
まつもと医療センター院長　小池　祥一
郎

R2.4.23
株式会社上條器械店
長野県松本市笹賀７６００－１９

一般競争入札 － 6,891,500 －

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の調整を加えることができる。

（注２）公益法人の区分において、「公財」は「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


